
Oponentský posudek bakalářské práce    

 

Hana Habartová: Pohybová aktivita dětí předškolního věku společně s rodiči    

Vedoucí práce: Jiří Hrabinec 

Oponent práce: Věra Kuhnová 

 

1.Aktuálnost tématu, obsahová struktura práce, formulace problému a cíle     

   Práce 

Velmi aktuální téma si autorka zvolila z oblasti své profese- vychovatelka ve školné družině, 

asistentka pedagoga, trenérka rodičů s dětmi. Z obsahu práce je patrná osobní zainteresovanost 

autorky a praktické zkušenosti. Stanovený cíl je jasný, jednoduchý a srozumitelné jsou i postupné 

úkoly pro jeho plnění. 

 

2. Úroveň teoretické části, komplexnost analýzy zkoumaného problému, kvalita práce s literaturou 

Úroveň teoretické části je velmi dobrá. Autorka vybrala relevantní pojmy vzhledem k cíli práce a 

objasnila je na podkladě vybraných definicí  a klasifikací od  různých autorů. Citace používá v souladu 

se stanovenými požadavky. 

 

3.Formulace hypotéz, jejich provázanost na problémy a cíle práce 

Autorka formuluje celkem 6 hypotéz, které jsou odpovídající vzhledem k tématu. 

 

4. Metody testování hypotéz, jejich vhodnost a logika postupu práce 

Metoda dotazníková a metoda rozhovoru odpovídají záměru práce a formulovaným hypotézám. 

Postup práce je logický a odpovídá struktuře práce. 

 

5. Úroveň analýzy a interpretace výsledků, zaměření a úroveň diskuse 

Autorka při realizaci výzkumu pracuje velmi pečlivě a také interpretace získaných informací je 

přiměřená. Diskuse je věcná, kvalitní, autorka se vyjadřuje podrobně a jasně k oběma metodám a 

průběhu výzkumu i k jednotlivým hypotézám. 



6. Formulace závěrů, přínos a využití výsledků 

Závěry jsou formulovány jasně, stručně a v souvislosti se stanovenými cíli, vědeckými otázkami a 

hypotézami. Výsledky práce jsou zajímavé jak pro rodiče, pedagogy, tak  pro širokou veřejnost, která 

se věnuje dětem. 

 

7. Formální stránka práce 

Práce je doplněna přehlednými tabulkami,  v příloze je zařazen soubor cvičení s tematickými obrázky. 

Jazyková i formální úroveň odpovídá požadavkům zpracování bakalářské práce. 

 

8. Celkové hodnocení práce 

Autorka prokázala znalost dané problematiky, úroveň práce je velmi dobrá. 

Doporučuji k obhajobě. 

 

Hodnocení: 

 

                                                                                                          

Otázka:  Jaké faktory ovlivní , aby pohybové aktivity byly co nejatraktivnější? 

 

 

 

 

                                                                                                        Mgr. Věra Kuhnová 

 

 

 

Praha 6.6.2013                                                                                            


